
平成２９年 港勢の概況

Ⅰ 川崎港全体

平成２９年港勢総括表（川崎港全体）

【入港船舶】                               （単位：隻、総トン）

 計 外航船 内航船 

隻数 22,753

103.2%

2,822

101.1%

19,931

103.6%

総トン数 98,919,031

105.6%

75,356,785 

106.3%

23,562,246

103.5%

【海上出入貨物】                              （単位：トン、TEU）

 計 出 入 

合計 84,975,283

103.7%

24,651,715

102.7%

60,323,568

104.1%

外貿  55,911,945

105.4%

8,639,323

95.9%

47,272,622

107.3%

うちコンテナ貨物 1,333,962

108.6%

181,162

67.7%

1,152,800

120.0%

コンテナ個数 実入 68,027

104.8%

13,878

66.0%

54,149

123.4%

空 30,789

163.1%

30,595

163.7%

194

107.8%

内貿  29,063,338

100.5%

16,012,392

106.8%

13,050,946

93.7%

うちコンテナ貨物 255,067

112.3%

125,089

115.6%

129,978

109.3%

コンテナ個数 実入 16,552

105.7%

7,377

113.7%

9,175

100.0%

空 13,930

111.1%

10,982

131.3%

2,948

70.6%

％は対前年比

１ 入港船舶

（１） 総 括

平成２９年の川崎港全体の入港船舶数は、22,753 隻（前年比 103.2％）で前年より 

716 隻増加しました。また、総トン数は 98,919 千総トン（同 105.6％）で前年より

5,287 千総トン増加しました。 

なお、国内主要港において総トン数ベースでは第 8位の数値となっています。

（２） 外航船 

隻数は 2,822 隻（同 101.1％）で 30 隻増加し、総トン数は 75,357 千総トン（同

106.3％）で 4,497 千総トン増加しました。 

（３） 内航船 

隻数は 19,931 隻（同 103.6％）で 686 隻増加し、総トン数は 23,562 千総トン（同

103.5％）で 790 千総トン増加しました。 
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２ 海上出入貨物

（１） 総 括 

平成２９年の川崎港全体の海上出入貨物量は、84,975 千トン（前年比 103.7％）

で前年より 3,006 千トン増加しました。このうち、外貿貨物は 55,912 千トン（同

105.4％）で 2,864 千トン増加し、内貿貨物は 29,063 千トン（同 100.5％）で 142

千トン増加しました。構成比では、外貿貨物が65.8％（輸出10.2％、輸入55.6％）、

内貿貨物が 34.2％（移出 18.8％、移入 15.4％）となっており、輸入貨物が全体

の半数以上を占めています。 

なお、海上出入貨物量は国内主要港において第 9位の取扱量となっています。

（２） 輸出貨物 

取扱量は 8,639 千トン（前年比 95.9％）で、367 千トン減少しました。品種別取

扱量では「完成自動車」（構成比 30.8％）、「石油製品」（同 17.7％）、「化学薬品」

（同 16.3％）の順となっています。 

（３） 輸入貨物 

取扱量は 47,273 千トン（前年比 107.3％）で、3,232 千トン増加しました。品

種別取扱量では「ＬＮＧ（液化天然ガス）」（構成比 32.6％）、「原油」（同 27.4％）、

「石炭」（同 12.4％）の順となっています。

（４） 移出貨物 

取扱量は 16,012 千トン（前年比 106.8％）で、1,019 千トン増加しました。品種

別取扱量では「石油製品」（構成比 41.5％）、「廃土砂」（同 12.0％）、「石炭」（同

10.0％）の順となっています。

（５） 移入貨物 

取扱量は 13,051 千トン（前年比 93.7％）で、877 千トン減少しました。品種別

取扱量では「石油製品」（構成比 18.4％）、「石灰石」（同 14.3％）、「原油」（同

10.7％）の順となっています。 

（６） コンテナ貨物 

平成２９年の川崎港全体のコンテナ貨物取扱個数は、129,298TEU（前年比

115.5％）で前年より 17,320TEU 増加しました。このうち、外貿コンテナ貨物は

98,816TEU（同 117.9％）で 15,036TEU 増加し、内貿コンテナ貨物は 30,482TEU（同

108.1％）で 2,284TEU 増加しました。 
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Ⅱ 公共ふ頭

平成２９年港勢総括表（公共ふ頭）

（単位：隻、総トン）                      （単位：トン）

中段の％は対前年比

１ 入港船舶

（１） 総 括

平成２９年の川崎港公共ふ頭の入港船舶数は、3,951 隻（前年比 94.4％）で前年

より 235 隻減少しました。また、総トン数は 25,129 千総トン（同 99.9％）で、

前年より 28 千総トン減少しました。 

なお、川崎港全体における公共ふ頭への入港船舶比率は隻数ベースで 17.4％、

総トン数ベースで 25.4％となっています。 

（２） 外航船 

隻数は978隻（同90.2％）で106隻減少し、総トン数は19,060千総トン（同97.2％）

で 550 千総トン減少しました。 

（３） 内航船 

隻数は 2,973 隻（同 95.8％）で 129 隻減少し、総トン数は 6,069 千総トン（同

109.4％）で 521 千総トン増加しました。

入港船舶 海上出入貨物

隻 数 総トン数 計 出 入

合 計
3,951

94.4%

25,128,929

99.9%
合  計

9,719,575

93.1%

5,572,394

82.2%

4,147,181

113.3%

公共ふ頭比率 17.4% 25.4% 公共ふ頭比率 11.4% 22.6% 6.9%

外航船
978

90.2%

19,059,556

97.2%
外貿貨物

5,213,875

80.4%

3,840,359

72.2%

1,373,516

118.2%

公共ふ頭比率 34.7% 25.3% 公共ふ頭比率 9.3% 44.5% 2.9%

内航船
2,973

95.8%

6,069,373

109.4%
内貿貨物

4,505,700

113.8%

1,732,035

118.4%

2,773,665

111.0%

公共ふ頭比率 14.9% 25.8% 公共ふ頭比率 15.5% 10.8% 21.3%
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２ 海上出入貨物

（１） 総 括 

平成２９年の川崎港公共ふ頭の海上出入貨物量は、9,720 千トン（前年比93.1％）

で前年より 723 千トン減少しました。このうち、外貿貨物は 5,214 千トン（同

80.4％）で 1,268 千トンの減少、内貿貨物は 4,506 千トン（同 113.8％）で 546

千トン増加しました。構成比では、外貿貨物が 53.6％（輸出 39.5％、輸入 14.1％）、

内貿貨物が 46.4％（移出 17.8％、移入 28.5％）となっており、輸出貨物が全体

の約４割を占めています。

なお、川崎港全体における公共ふ頭の取扱比率は 11.4％です。 

（２） 輸出貨物 

取扱量は 3,840 千トン（前年比 72.2％）で 1,480 千トン減少しました。品種別

取扱量では「完成自動車」（構成比 69.2％）が全体の約７割を占めています。以

下「金属くず」（同 26.3％）、「自動車部品」（同 1.7％）の順となっています。 

「完成自動車」と「金属くず」の取扱量は減少していますが、「自動車部品」の

取扱量は増加しています。 

（３） 輸入貨物 

取扱量 1,374 千トン（前年比 118.2％）で、211 千トン増加しました。品種別取

扱量では「家具装備品」（構成比 49.4％）、「その他日用品」（同 17.3％）、「鋼材」

（同 10.7%）の順となっており、それぞれ増加しています。

（４） 移出貨物 

取扱量は 1,732 千トン（前年比 118.4％）で、270 千トン増加しました。品種別

取扱量では「完成自動車」（構成比 69.4％）、「金属くず」（同 15.5％）、「染料・

塗料・合成樹脂・その他化学工業品」（同 2.3％）の順となっており、それぞれ

増加しています。

（５） 移入貨物 

取扱量は 2,774 千トン（前年比 111.0％）で、276 千トン増加しました。品種別

取扱量では「完成自動車」（構成比 42.7％）、「砂利・砂」（同 32.5％）、「石灰石」

（同 12.5％）の順となっており、「完成自動車」及び「「砂利・砂」は増加して

いますが、「石灰石」は減少しています。 
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１　入港船舶年次推移図　【関連帳票：1-1-1】
グラフ作成用
年 平成25年平成26年平成27年平成28年平成29年
総隻数（隻） 25447 24102 23838 22037 22753
内航船（隻） 22439 21194 20892 19245 19931
外航船（隻） 3008 2908 2946 2792 2822
外航船（千総トン）84289 77859 76272 70859 75357
内航船（千総トン）22613 21687 22935 22772 23562

２　船種（用途）別入港状況図　【関連帳票1-1-5】

　２－１　外航船隻数

船種名称隻数の合計
一般貨物船535
その他液体タンカー470
油タンカー 422
高圧ガスタンカー405
フルコンテナ船316
自動車船 206
石炭船 116
その他の船舶112
穀物船 88
鉱石船 74
冷凍・冷蔵船64
材木船 11
ＲＯＲＯ船 3

　２－２　外航船総トン数

船種名称隻数の合計
油タンカー#####
自動車船#####
鉱石船 #####
石炭船 6E+06
フルコンテナ船#####
高圧ガスタンカー#####
その他液体タンカー#####
穀物船 #####
一般貨物船2E+06
その他の船舶#####
冷凍・冷蔵船#####
材木船 #####
ＲＯＲＯ船#####

図表でみる川崎港
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　２－３　内航船隻数

油タンカー8131
一般貨物船4738
その他液体タンカー3975
高圧ガスタンカー1384
その他の船舶525
フルコンテナ船275
石炭船 266
自動車船 265
ＲＯＲＯ船 213
セメント船 159

　２－４　内航船総トン数

油タンカー8485888 油タンカー8E+06
一般貨物船2730202 一般貨物船3E+06
自動車船 2715448 自動車船3E+06
その他液体タンカー2553488 その他液体タンカー3E+06
石炭船 1938478 石炭船 2E+06
ＲＯＲＯ船 1636151 ＲＯＲＯ船2E+06
その他の船舶1447570 その他の船舶1E+06
高圧ガスタンカー1093747 高圧ガスタンカー1E+06
セメント船 793819 セメント船8E+05
フルコンテナ船167455 フルコンテナ船2E+05

船種（用途）別入港状況前年比較表

外航 （単位：隻、千総トン、％） 内航 （単位：隻、千総トン、％）

隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数
      535 2,040       574 2,118 93.2     96.3     一 般 貨 物 船    4,738 2,730    4,495 2,531 105.4   107.9
      116 6,093       118 6,055 98.3     100.6   石 炭 船       266 1,938       293 2,135 90.8     90.8
       74 6,846        83 7,697 89.2     88.9     鉱 石 船          -          -          -          - -         -
       88 2,133        95 2,193 92.6     97.2     穀 物 船          -          -          -          - -         -
       11 315          5 134 220.0   235.7   材 木 船          -          -          -          - -         -
      206 12,477       218 12,704 94.5     98.2     自 動 車 船       265 2,715       270 2,532 98.1     107.2
         -          -          -          - -         -         セ メ ン ト 船       159 794       155 773 102.6   102.7
       64 638        70 667 91.4     95.7     冷 凍 ・ 冷 蔵 船          -          -          -          - -         -
         -          -          -          - -         -         フ ェ リ ー          -          -          -          - -         -
      422 30,394       340 25,257 124.1   120.3   油 タ ン カ ー    8,131 8,486    8,039 8,520 101.1   99.6
      405 4,211       387 4,370 104.7   96.4     高圧ガスタンカー    1,384 1,094    1,235 964 112.1   113.4
      470 3,680       430 3,105 109.3   118.5   その他液体タンカー    3,975 2,553    3,642 2,298 109.1   111.1
      112 1,582       113 1,320 99.1     119.9   そ の 他 の 船 舶       525 1,448       639 1,613 82.2     89.8
      316 4,756       358 5,183 88.3     91.8     フ ル コ ン テ ナ 船       275 167       275 169 100.0   99.3
         -          -          -          - -         -         セ ミ コ ン テ ナ 船          -          -          -          - -         -
         3 193          1 57 300.0   336.9   Ｒ Ｏ Ｒ Ｏ 船       213 1,636       202 1,237 105.4   132.3
   2,822 75,357    2,792 70,859 101.1   106.3   合 計  19,931 23,562  19,245 22,772 103.6   103.5

２９年 ２８年 前年比
船種（用途）

２９年 ２８年 前年比
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パナマ 962隻 34.1%
韓国 291隻 10.3%
中国（香港） 188隻 6.7%
リベリア 180隻 6.4%
シンガポール 164隻 5.8%
その他 1,037隻 36.7%

2,792隻

外航船舶国籍別入港状況前年比較表

（単位：隻、千総トン、％）　

隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数

パ ナ マ 962 22,663 878 22,127 109.6 102.4

韓 国 291 1,419 311 1,295 93.6 109.6

中 国 （ 香 港 ） 188 3,834 215 3,696 87.4 103.7

リ ベ リ ア 180 7,400 161 7,075 111.8 104.6

シ ン ガ ポ ー ル 164 5,404 220 6,321 74.5 85.5

ベ リ ー ズ 150 441 116 347 129.3 127.2

マーシャル諸島 144 5,922 106 4,250 135.8 139.3

日 本 132 9,790 118 6,995 111.9 140.0

バ ハ マ 連 邦 128 6,661 123 7,153 104.1 93.1

ト ー ゴ 69 138 31 56 222.6 244.0

そ の 他 414 11,684 513 11,544 80.7 101.2

合 計 2,822 75,357 2,792 70,859 101.1 106.3

３　外航船舶国籍別入港状況図　【関連帳票1-1-6】

国　　籍
２９年 ２８年 前年比

パナマ

962隻

34.1%

韓国

291隻

10.3%

中国（香港）

188隻

6.7%

リベリア

180隻

6.4%

シンガポール

164隻

5.8%

その他

1,037隻

36.7%
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年　次 輸 出 輸 入 移 出 移 入 総合計

平成25年 10985 49622 16334 12671 83292
平成26年 10617 47628 15478 12090 89612
平成27年 10753 46042 16860 13021 85813
平成28年 9007 44041 14993 13928 86677
平成29年 8639 47273 16,012 13051 81969
構成比 10.5% 57.7% 19.5% 15.9% 100.0%

４　海上出入貨物年次推移図　【関連帳票1-2-1】
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　①完成自動車　２，６５７千トン 　②石油製品　１，５３１千トン

韓国 425,310 27.78%
中国
（香港）

209,156 13.66%
アメリカ 1515090 57.02% アメリカ 188,856 12.34%
アラブ
首長国

247060 9.30%
オースト
ラリア

163,821 10.70%
シンガ
ポール

233537 8.79%
シンガ
ポール

163,585 10.69%
カナダ 110810 4.17% その他 380,033 24.83%
タンザニ
ア

83540 3.14% 計 1530761 100.00%
その他 467040 17.58%

2657077 100.00%

　③化学薬品　１，４１１千トン 　④金属くず　１，００９千トン

中国 1017654 72.12% 韓国 514967 51.06%
韓国 169851 12.0365% 中国 211040 20.92%
台湾 143782 10.19% ベトナム 209317 20.75%
アメリカ 25681 1.82% 台湾 47749 4.73%
タイ 23220 1.645% バングラデシュ13565 1.34%
その他 30939 2.19% その他 11919 1.18%
計 1411127 100.00% 計 1008557 100.00%

　⑤重油　９４５千トン

中国 310306 32.84%
シンガ
ポール

296503 31.38%
中国
（香港）

219800 23.26%
マレーシ
ア

43673 4.62% 数量 構成比 数量 構成比

韓国 38271 4.05% 完成自動車 2,657 30.8 4,025 44.7 66.0

その他 36288 3.84% 石 油 製 品 1,531 17.7 1,039 11.5 147.3

計 944841 100.00% 化 学 薬 品 1,411 16.3 1,172 13.0 120.4

金 属 く ず 1,009 11.7 1,059 11.8 95.2

重 油 945 10.9 901 10.0 104.8

そ の 他 1,087 12.6 809 9.0 134.3

総 合 計 8,639 100.0 9,007 100.0 95.9

２８年
前年比品　種

５　品種別・国（都道府県）別シェアトップ５　【関連帳票1-2-5、1-2-7】

　５－１　輸出貨物

輸出貨物品種別前年比較表

（単位：千トン、％）
２９年

アメリカ

57.0%

アラブ

首長国

9.3%

シンガ

ポール

8.8%

カナダ

4.2%

タンザニア

3.1%

その他

17.6%

中国

72.1%

韓国

12.0%

台湾

10.2%

アメリカ

1.8%

タイ

1.6%

その他

2.2%

韓国

51.1%

中国

20.9%

ベトナム

20.8%

台湾

4.7%

バングラ

デシュ

1.3%

その他

1.2%

中国

32.8%

シンガ

ポール

31.4%

中国

（香港）

23.3%

マレーシア

4.6%

韓国

4.1%

その他

3.8%

韓国

27.8%

中国

（香港）

13.7%
アメリカ

12.3%オースト

ラリア

10.7%

シンガ

ポール

10.7%

その他

24.8%
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　①LNG　１５，４２５千トン 　②原油　１２，９６７千トン

サウジ
アラビア

5966390 46.01%
中国 1982019 15.29%

アラブ
首長国

4296285 27.85%
アラブ
首長国

1628615 12.56%
オースト
ラリア

2569875 16.66% クウェート 1101274 8.49%
パプア
ニューギ

2499162 16.20% カタール 733276 5.65%
マレーシア 1902083 12.33% その他 1555302 11.99%
ロシア 1583761 10.27% 計 1.3E+07 100.00%
その他 2573603 16.68%
計 15424769 100.00%

　③石炭　５，８４５千トン 　④鉄鉱石　５，８３３千トン

オースト
ラリア

4203838 71.92%
オースト
ラリア

3734036 64.01%
インド
ネシア

586392 10.03% ブラジル 1252757 21.48%
ロシア 565605 9.68% インド 358728 6.15%
アメリカ 198886 3.40% カナダ 240178 4.12%
モザンビーク 152245 2.60% 南アフリカ 135409 2.32%
その他 137971 2.36% その他 112279 1.92%
計 5844937 100.00% 計 5833387 100.00%

　⑤石油製品　２，０７５千トン

インド 787154 37.94%
韓国 651431 31.40%
アラブ
首長国

121267 5.84%
サウジ
アラビア

104294 5.03% 数量 構成比 数量 構成比

ロシア 89070 4.29% Ｌ Ｎ Ｇ 15,425 32.6 14,893 33.8 103.6

その他 321512 15.50% 原 油 12,967 27.4 9,901 22.5 131.0

計 2074728 100.00% 石 炭 5,845 12.4 6,408 14.5 91.2

鉄 鉱 石 5,833 12.3 6,029 13.7 96.8

石 油 製 品 2,075 4.4 1,890 4.3 109.8

そ の 他 5,128 10.8 4,921 11.2 104.2

総 合 計 47,273 100.0 44,041 100.0 107.3

輸入貨物品種別前年比較表

（単位：千トン、％）

品　種
２９年 ２８年

前年比

　５－２　輸入貨物

アラブ

首長国

27.9%

オースト

ラリア

16.7%

パプア

ニューギニア

16.2%

マレーシア

12.3%

ロシア

10.3%

その他

16.7%

オースト

ラリア

71.9%

インド

ネシア

10.0%

ロシア

9.7%

アメリカ

3.4%

モザン

ビーク

2.6%

その他

2.4%

インド

37.9%

韓国

31.4%

アラブ

首長国

5.8%

サウジ

アラビア

5.0%

ロシア

4.3%

その他

15.5%

サウジ

アラビア

46.0%

中国

15.3%

アラブ

首長国

12.6%

クウェート

8.5%

カタール

5.7%
その他

12.0%

オースト

ラリア

64.0%

ブラジル

21.5%

インド

6.1%

カナダ

4.1%

南アフリカ

2.3%
その他

1.9%
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　①石油製品　６，６４９千トン 　②廃土砂　１，９２６千トン

大阪府 558659 29.01%
福岡県 278506 14.46%

千葉県 1232992 18.55% 山口県 247176 12.84%
静岡県 965541 14.52% 愛知県 173757 9.02%
北海道 549542 8.27% 兵庫県 155957 8.10%
宮城県 524070 7.88% その他 511650 26.57%
東京都 510037 7.67% 計 1925705 100.00%
その他 2866416 43.11%
計 6648598 100.00%

　③石炭　１，６０６千トン 　④重油　１，２３２千トン

神奈川県 1600139 99.61% 千葉県 136964 11.12%
大阪府 6190 0.39% 神奈川県 128749 10.45%

0.00% 静岡県 123120 10.00%
0.00% 沖縄県 111400 9.04%
0.00% 大阪府 83265 6.76%
0.00% その他 648252 52.63%

1606329 100.00% 1231750 100.00%

　⑤化学薬品　１，２２５千トン

愛知県 230154 18.78%
千葉県 219788 17.94%
茨城県 177738 14.51%
兵庫県 177348 14.47% 数量 構成比 数量 構成比

岡山県 91997 7.51% 石 油 製 品 6,649 41.5 6,103 40.7 108.9

その他 328217 26.79% 廃 土 砂 1,926 12.0 1,783 11.9 108.0

1225242 100.00% 石 炭 1,606 10.0 1,741 11.6 92.3

重 油 1,232 7.7 1,306 8.7 94.3

化 学 薬 品 1,225 7.7 1,127 7.5 108.7

そ の 他 3,375 21.1 2,934 19.6 115.0

総 合 計 16,012 100.0 14,993 100.0 106.8

移出貨物品種別前年比較表

（単位：千トン、％）

品　種
２９年 ２８年

前年比

　５－３　移出貨物

愛知県

18.8%

千葉県

17.9%

茨城県

14.5%

兵庫県

14.5%

岡山県

7.5%

その他

26.8%

千葉県

11.1%

神奈川県

10.5%

静岡県

10.0%

沖縄県

9.0%

大阪府

6.8%

その他

52.6%

千葉県

18.5%

静岡県

14.5%

北海道

8.3%

宮城県

7.9%
東京都

7.7%

その他

43.1%

神奈川県

99.6%

大阪府

0.4%

大阪府

29.0%

福岡県

14.5%

山口県

12.8%

愛知県

9.0%

兵庫県

8.1%

その他

26.6%
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　①石油製品　２，４０６千トン 　②石灰石　１，８７２千トン

高知県 1324005 70.74%
北海道 164490 8.79%

千葉県 651858 27.09% 千葉県 162607 8.69%
神奈川県 401958 16.71% 神奈川県 68210 3.64%
北海道 279012 11.60% 山口県 49400 2.64%
愛知県 249713 10.38% その他 102905 5.50%
宮城県 224120 9.31% 1871617 100.00%
その他 599388 24.91%

2406049 100.00%

　③原油　１，４００千トン 　④化学薬品　１，３５６千トン

千葉県 914077 65.27% 神奈川県 385332 28.42%
鹿児島県 281426 20.10% 千葉県 312538 23.05%
新潟県 84649 6.04% 岡山県 201850 14.88%
長崎県 71791 5.13% 宮城県 92278 6.80%
秋田県 48533 3.47% 兵庫県 85192 6.28%
その他 0 0.00% その他 278877 20.57%

1400476 100.00% 1356067 100.00%

　⑤完成自動車　１，１８５千トン

愛知県 810375 68.372%
北海道 313220 26.427%
宮城県 27180 2.293%
兵庫県 21285 1.796% 数量 構成比 数量 構成比

青森県 13180 1.112% 石 油 製 品 2,406 18.4 2,954 21.2 81.5

その他 0 0.000% 石 灰 石 1,872 14.3 1,832 13.1 102.2

1185240 100.00% 原 油 1,400 10.7 2,152 15.5 65.1

化 学 薬 品 1,356 10.4 1,262 9.1 107.4

完成自動車 1,185 9.1 1,097 7.9 108.1

そ の 他 4,831 37.0 4,632 33.3 104.3

総 合 計 13,051 100.0 13,928 100.0 93.7

（単位：千トン、％）

品　種
２９年 ２８年

前年比

移入貨物品種別前年比較表

　５－４　移入貨物

千葉県

27.1%

神奈川県

16.7%

北海道

11.6%

愛知県

10.4%

宮城県

9.3%

その他

24.9%

高知県

74.9%

北海道

9.3%

千葉県

9.2%

神奈川県

3.9%

山口県

2.8%

千葉県

65.3%

鹿児島県

20.1%

新潟県

6.0%

長崎県

5.1%

秋田県

3.5%

神奈川県

28.4%

千葉県

23.0%
岡山県

14.9%

宮城県

6.8%

兵庫県

6.3%

その他

20.6%

愛知県

68.4%

北海道

26.4%

宮城県

2.3%

兵庫県

1.8%

青森県

1.1%
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　①アメリカ合衆国　１，８９２千トン 　②中国　１，８１２千トン

完成自動車 1515090 80.09% 化学薬品 1017654 56.17%
石油製品 188856 9.98% 重油 310306 17.13%
砂利・砂 115770 6.12% 金属くず 211040 11.65%
ＬＰＧ 39600 2.09% 石油製品 105324 5.81%
化学薬品 25681 1.36%

その他
石油製品

99849 5.51%
その他 6707 0.35% その他 67582 3.73%
合計 1891704 100.00% 合計 1811755 100.00%

　③韓国　１，２７６千トン 　④シンガポール　７３１千トン

金属くず 514967 40.36% 重油 296503 40.58%
石油製品 425310 33.33% 完成                                                                                                                                                                                                               自動車233537 31.97%
化学薬品 169851 13.31%

石油製
品

163585 22.39%
砂利・砂 56480 4.43% 砂利・砂 20000 2.74%
完成自動車 39140 3.07% 化学薬品 6845 0.94%
その他 70256 5.51% その他 10105 1.38%
合計 1276004 100.00% 合計 730575 100.00%

　⑤中国（香港）　４３６千トン

重油 219800 50.47%
石油製品 209156 48.02%
金属くず 3545 0.81%
紙・パルプ 2436 0.56% 数量 構成比 数量 構成比

産業機械 259 0.06% ア メ リ カ 1,892 21.9 3,030 33.6 62.4

その他 321 0.07% 中 国 1,812 21.0 1,749 19.4 103.6

合計 435517 100.00% 韓 国 1,276 14.8 933 10.4 136.7

シンガポール 731 8.5 470 5.2 155.3

中国（香港） 436 5.0 100 1.1 435.3

そ の 他 2,494 28.9 2,724 30.2 91.6

総 合 計 8,639 100.0 9,007 100.0 95.9

輸出貨物仕向国別前年比較表

（単位：千トン、％）

仕向国
２９年 ２８年

前年比

６　国（都道府県）別・品種別シェアトップ５　【関連帳票1-2-6、1-2-8】

　６－１　輸出貨物

化学薬品

56.2%
重油

17.1%

金属くず

11.6%

石油製品

5.8%

その他

石油製品

5.5%

その他

3.7%

金属くず

40.4%

石油製品

33.3%

化学薬品

13.3%

砂利・砂

4.4%

完成自動車

3.1%

その他

5.5%

重油

50.5%
石油製品

48.0%

金属くず

0.8%

紙・パルプ

0.6%

産業機械

0.1% その他

0.1%

完成自動車

80.1%

石油製品

10.0%

砂利・砂

6.1%

ＬＰＧ

2.1%

化学薬品

1.4% その他

0.4%

重油

40.6%

完成

自動車

32.0%

石油製品

22.4%

砂利・砂

2.7%

化学薬品

0.9% その他

1.4%
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　①オーストラリア　１０，６８０千トン 　②サウジアラビア　６，１９１千トン

石炭 4203838 39.37% 原油 5966390 96.37%
鉄鉱石 3734036 34.97% ＬＰＧ 120733 1.95%
ＬＮＧ 2569875 24.07% 石油製品 104294 1.68%
麦 126454 1.18% 0.00%
ＬＰＧ 43540 0.41%
その他 1802 0.02%

10679545 100.02% 6191417 100.00%

　③アラブ首長国　６，１９１千トン 　④中国　３，１１４千トン

ＬＮＧ 4296285 69.40%
原油 1628615 26.31%
ＬＰＧ 144404 2.33% 原油 1982019 63.65%
石油製品 121267 1.96%

家具
装備品

427742 13.74%
その他
日用品

207876 6.68%
非金属
鉱物

149044 4.79%
6190571 100.00% 重油 137900 4.43%

その他 209500 6.73%
3114081 100.00%

　⑤ロシア　２，７５０千トン

ＬＮＧ 1583761 57.59%
石炭 565605 20.57%
原油 485518 17.66%
石油製品 89070 3.24% 数量 構成比 数量 構成比

鉄鋼 18405.0 0.67% オーストラリア 10,680 22.6 11,821 26.8 90.3

その他 7654 0.28% サウジアラビア 6,191 13.1 4,068 9.2 152.2

2750013 100.00% アラブ首長国 6,191 13.1 6,351 14.4 97.5

中 国 3,114 6.6 1,007 2.3 309.4

ロ シ ア 2,750 5.8 2,567 5.8 107.1

そ の 他 18,347 38.8 18,228 41.4 100.7

総 合 計 47,273 100.0 44,041 100.0 107.3

輸入貨物仕出国別前年比較表

仕出国
２９年

　６－２　輸入貨物

２８年
前年比

（単位：千トン、％）

石炭

39.4%

鉄鉱石

35.0%

ＬＮＧ

24.1%

麦

1.2%

ＬＰＧ

0.4%
その他

0.0%

原油

96.4%

ＬＰＧ

2.0%

石油製品

1.7%

ＬＮＧ

69.4%

原油

26.3%

ＬＰＧ

2.3%

石油製品

2.0%

原油

63.6%
家具

装備品

13.7%

その他

日用品

6.7%

非金属

鉱物

4.8%

重油

4.4%

その他

6.7%

ＬＮＧ

57.6%

石炭

20.6%

原油

17.7%

石油製品

3.2%

鉄鋼

0.7%
その他

0.3%
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　①神奈川県　２，４６８千トン 　②千葉県　２，１６１千トン

石炭 1600139 64.85% 石油製品 1232992 57.06%
石油製品 502485 20.36% コークス 392927 18.19%
重油 128749 5.22% 化学薬品 219788 10.17%
化学薬品 85396 3.46% 重油 136964 6.34%
麦 57676 2.34% 砂利・砂 75700 3.50%
その他 93079 3.77% その他 102331 4.74%

2467524 100.00% 2160702 100.00%

75007

　③愛知県　１，４９２千トン 　④ 北海道　１，１８６千トン

石油製品 474126 31.78% 石油製品 549542 46.34%
完成
自動車

342090 22.93%
完成
自動車

229900 19.39%
化学薬品 230154 15.43% 廃土砂 136931 11.55%
廃土砂 173757 11.65%

非金属
鉱物

92938 7.84%
砂利・砂 93871 6.29% 重油 80290 6.77%
その他 177951 11.93% その他 96229 8.11%

1491949 100.00% 1185830 100.00%

　⑤静岡県　１，１５３千トン

石油製品 965541 83.76%
重油 123120 10.68%
廃土砂 38550 3.34%
砂利・砂 12320 1.07% 数量 構成比 数量 構成比

化学薬品 4788 0.42% 神 奈 川 県 2,468 15.4 2,458 16.4 100.4

その他 8437 0.73% 千 葉 県 2,161 13.5 2,185 14.6 98.9

1152756 100.00% 愛 知 県 1,492 9.3 1,225 8.2 121.7

北 海 道 1,186 7.4 1,036 6.9 114.5

静 岡 県 1,153 7.2 998 6.7 115.5

そ の 他 7,554 47.2 7,091 47.3 106.5

総 合 計 16,012 100.0 14,993 100.0 106.8

前年比

移出貨物仕向県別前年比較表

（単位：千トン、％）

仕向県
２９年 ２８年

　６－３　移出貨物

石炭

64.8%

石油製品

20.4%

重油

5.2%

化学薬品

3.5%

麦

2.3%

その他

3.8%

石油製品

57.1%
コークス

18.2%

化学薬品

10.2%

重油

6.3%

砂利・砂

3.5%

その他

4.7%

石油製品

31.8%

完成

自動車

22.9%

化学薬品

15.4%

廃土砂

11.6%

砂利・砂

6.3%
その他

11.9%

石油製品

46.3%

完成

自動車

19.4%

廃土砂

11.5%

非金属

鉱物

7.8%

重油

6.8%

その他

8.1%

石油製品

83.8%

重油

10.7%

廃土砂

3.3%

砂利・砂

1.1%

化学薬品

0.4% その他

0.7%
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　①千葉県　３，３１３千トン 　②愛知県　１，５０９千トン

完成
自動車

810375 53.70%
鉄鋼 284871 18.88%

原油 914077 27.59% 石油製品 249713 16.55%
砂利・砂 903125 27.26% 金属くず 39945 2.65%
石油製品 651858 19.68%

家具装備
品

37657 2.50%
化学薬品 312538 9.43% その他 86492 5.73%
石灰石 162607 4.91% 1509053 100.00%
その他 368500 11.12%

3312705 100.00%

　③高知県　１，３２５千トン 　④神奈川県　１，２４６千トン

石灰石 1324005 99.95%
石油製
品

401958 32.27%
非金属
鉱物

700 0.05% 化学薬品 385332 30.93%
0.00% ＬＰＧ 198345 15.92%

石灰石 68210 5.48%
原塩 62150 4.99%
その他 129733 10.41%

1324705 100.00% 1245728 100.00%

　⑤北海道　１，２０３千トン

完成
自動車

313220 26.03%
石油製品 279012 23.19%
セメント 218836 18.19%
石灰石 164490 13.67% 数量 構成比 数量 構成比

ＬＰＧ 71763 5.96% 千 葉 県 3,313 25.4 3,927 28.2 84.4

その他 155948 12.96% 愛 知 県 1,509 11.6 1,257 9.0 120.0

1203269 100.00% 高 知 県 1,325 10.2 1,295 9.3 102.3

神 奈 川 県 1,246 9.5 1,054 7.6 118.2

北 海 道 1,203 9.2 890 6.4 135.2

そ の 他 4,455 34.1 5,505 39.5 80.9

総 合 計 13,051 100.0 13,928 100.0 93.7

（単位：千トン、％）

仕出県
２９年 ２８年

前年比

移入貨物仕出県別前年比較表

　６－４　移入貨物

原油

27.6%

砂利・砂

27.3%

石油製品

19.7%

化学薬品

9.4%

石灰石

4.9% その他

11.1%

完成

自動車

53.7%
鉄鋼

18.9%

石油製品

16.5%

金属くず

2.6%

家具装備品

2.5%

その他

5.7%

石灰石

99.9%

非金属

鉱物

0.1%

石油製品

32.3%

化学薬品

30.9%

ＬＰＧ

15.9%

石灰石

5.5%

原塩

5.0%
その他

10.4%

完成

自動車

26.0%

石油製品

23.2%セメント

18.2%

石灰石

13.7%

ＬＰＧ

6.0% その他

13.0%
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　７－１　全体構成

公共ふ頭 9719575 9,720千トン 11.4%
民間ふ頭 75,057,374 75,057千トン 88.3%
沖荷役錨地 198334 198千トン 0.2%

84975283 84,979 100.0%

　７－３　民間ふ頭構成 　７－２　公共ふ頭構成

扇島 28,071,701 28,072千トン 37.40%
浮島町・ 14,479,838 14,480千トン 19.29% 東扇島 7,197,903 7,198千トン 74.06%
シーバー 12,109,111 12,109千トン 16.13% 千鳥町 2,339,873 2,340千トン 24.07%
扇町・ 9,631,714 9,632千トン 12.83% その他 181,799 182千トン 1.87%
水江町・ 4,814,688 4,815千トン 6.41% 9,719,575 9,720千トン 100.00%
東扇島 2,817,481 2,817千トン 3.75%
千鳥町・ 2,192,880 2,193千トン 2.92%
大川町・ 939,961 940千トン 1.25%

75,060,771 75,061千トン 100.00%

７　公共・民間・沖荷役錨地別貨物構成図　【関連帳票1-2-2】

公共ふ頭

9,720千トン

(11.4%)

民間ふ頭

75,057千トン

(88.3%)

沖荷役錨地

198千トン

(0.2%)

東扇島

7,198千トン

(74.1%)

千鳥町

2,340千トン

(24.1%)

その他

182千トン

(1.9%)

扇島

28,072千トン

(37.4%)

浮島町・

小島町

14,480千トン

(19.3%)

シーバース

12,109千トン

(16.1%)

扇町・

南渡田町・

浅野町

9,632千トン

(12.8%)

水江町・

池上町・

夜光３丁目

4,815千トン

(6.4%)

東扇島

2,817千トン

(3.8%)

千鳥町・

夜光１-２丁目

2,193千トン

(2.9%)

大川町・

白石町

940千トン

(1.3%)
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　８－１　輸出貨物　３，８４０千トン 　８－２　輸入貨物　１，３７４千トン

完成自動 2,657,077 ######## 69.2% 家具装備品 679103 679千トン 49.4%
金属くず 1,008,557 ######## 26.3% その他 237986 238千トン 17.3%
自動車部 65,445 65千トン 1.7% 鋼材 147360 147千トン 10.7%
化学薬品 43,295 43千トン 1.1% 製材 114721 115千トン 8.4%
再利用資材 22,006 22千トン 0.6% 製造食品 54728 55千トン 4.0%
その他 43,979 44千トン 1.1% その他 139618 140千トン 10.2%
計 3,840,359 ######## 計 1373516 ########

　８－３　移出貨物　１，７３２千トン 　８－４　移入貨物　２，７７４千トン

完成自動車1,185,240 ######## 42.7%
完成自動 1,201,971 ######## 69.4% 砂利・砂 902,120 902千トン 32.5%
金属くず 268,648 269千トン 15.5% 石灰石 347,149 347千トン 12.5%
染料・塗 39,048 39千トン 2.3% 家具装備品 89,870 90千トン 3.2%
その他雑穀 36,750 37千トン 2.1% その他 80,298 80千トン 2.9%
自動車部 35,652 36千トン 2.1% その他 168,988 169千トン 6.1%
その他 149,966 150千トン 8.7% 計 2,773,665 ######## 100.0%
計 1,732,035 ########

８　公共ふ頭品種別取扱状況図　【関連帳票2-2-3】

完成自動車

2,657千トン

(69.2%)

金属くず

1,009千トン

(26.3%)

自動車部品

65千トン

(1.7%)

化学薬品

43千トン

(1.1%)

再利用資材

22千トン

(0.6%)
その他

44千トン

(1.1%)

完成自動車

1,202千トン

(69.4%)

金属くず

269千トン

(15.5%)

染料・塗料・

合成樹脂・

その他化学

工業品

39千トン

(2.3%)

その他雑穀

37千トン

(2.1%)

自動車部品

36千トン

(2.1%)

その他

150千トン

(8.7%)

家具装備品

679千トン

(49.4%)

その他

日用品

238千トン

(17.3%)

鋼材

147千トン

(10.7%)

製材

115千トン

(8.4%)

製造食品

55千トン

(4.0%)
その他

140千トン

(10.2%)

完成自動車

1,185千トン

(42.7%)

砂利・砂

902千トン

(32.5%)

石灰石

347千トン

(12.5%)

家具装備品

90千トン

(3.2%)

その他

輸送機械

80千トン

(2.9%)

その他

169千トン

(6.1%)
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　９－１　輸出貨物　４，７４０千トン 　９－２　輸入貨物　４５，８５３千トン

石油製品 1,511,494 ######## 31.9% ＬＮＧ ######## ######## 33.6%
化学薬品 1,332,548 ######## 28.1% 原油 ######## ######## 28.3%
重油 944,841 945千トン 19.9% 石炭 5,844,937 ######## 12.7%
砂利・砂 485,981 486千トン 10.3% 鉄鉱石 5,833,387 ######## 12.7%
鉄鋼 197,179 197千トン 4.2% 石油製品 2,064,481 ######## 4.5%
その他 268,353 268千トン 5.7% その他 3,718,542 ######## 8.1%

4,740,396 ######## 100.0% ######## ######## 1

　９－３　移出貨物　１４，２３７千トン 　９－４　移入貨物　１０，２２７千トン

石油製品 6,630,292 ######## 46.6% 石油製品 2,377,296 ######## 23.2%
廃土砂 1,925,705 ######## 13.5% 石灰石 1,524,468 ######## 14.9%
石炭 1,606,329 ######## 11.3% 原油 1,400,476 ######## 13.7%
重油 1,206,040 ######## 8.5% 化学薬品 1,327,393 ######## 13.0%
化学薬品 1,187,904 ######## 8.3% その他 885,736 886千トン 8.7%
その他 1,681,185 ######## 11.8% その他 2,711,162 ######## 26.5%

######## ######## ######## ########

※沖荷役錨地は含みません。

９　民間ふ頭品種別取扱状況図

石油製品

1,511千トン

(31.9%)

化学薬品

1,333千トン

(28.1%)

重油

945千トン

(19.9%)

砂利・砂

486千トン

(10.3%)

鉄鋼

197千トン

(4.2%)

その他

268千トン

(5.7%)

ＬＮＧ

15,425千トン

(33.6%)

原油

12,967千トン

(28.3%)

石炭

5,845千トン

(12.7%)

鉄鉱石

5,833千トン

(12.7%)

石油製品

2,064千トン

(4.5%)

その他

3,719千トン

(8.1%)

石油製品

6,630千トン

(46.6%)

廃土砂

1,926千トン

(13.5%)

石炭

1,606千トン

(11.3%)

重油

1,206千トン

(8.5%)

化学薬品

1,188千トン

(8.3%) その他

1,681千トン

(11.8%) 石油製品

2,377千トン
(23.2%)

石灰石

1,524千トン
(14.9%)

原油

1,400千トン
(13.7%)

化学薬品

1,327千トン
(13.0%)

その他

石油製品

886千トン
(8.7%)

その他

2,711千トン
(26.5%)
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　１０－１　外貿コンテナ貨物　１，３３３，９６２トン

輸出 ###### 13.6%
輸入 ###### 86.4%
計 ###### 100.0%

　１０－２　輸出貨物　１８１，１６２トン
自動車部品###### 36.1%
化学薬品###### 23.9%
再利用資材###### 12.1%
取合せ品###### 8.7%
完成自動車###### 6.0%
その他 ###### 13.1%
計 ###### 100.0% 数量 構成比 数量 構成比

自 動 車 部 品 65,432 36.1 56,392 21.1 116.0

化 学 薬 品 43,295 23.9 31,367 11.7 138.0

再 利 用 資 材 22,006 12.1 97,083 36.3 22.7

取 合 せ 品 15,763 8.7 35,626 13.3 44.2

完 成 自 動 車 10,857 6.0 31,539 11.8 34.4

そ の 他 23,809 13.1 15,401 5.8 154.6

総 合 計 181,162 100.0 267,408 100.0 67.7

　１０－３　輸入貨物　１，１５２，８００トン

備品 ###### 58.9%
日用品 ###### 20.6%
野菜・果物###### 5.1%
品 ###### 4.7%
がん具 ###### 2.5%
その他 ###### 8.2% 数量 構成比 数量 構成比

計 ###### 100.0% 家 具 装 備 品 679,103 58.9 644,671 67.1 105.3

そ の 他 日 用 品 237,986 20.6 64,143 6.7 371.0

野 菜 ・ 果 物 58,407 5.1 62,947 6.6 92.8

製 造 食 品 54,728 4.7 51,045 5.3 107.2

が ん 具 28,478 2.5 30,283 3.2 94.0

そ の 他 94,098 8.2 107,873 11.2 87.2

総 合 計 1,152,800 100.0 960,962 100.0 120.0

※川崎港全体の数値です。

輸入コンテナ貨物品種別前年比較表

（単位：トン、％）

品　種
２９年 ２８年

前年比

１０　外貿コンテナ貨物構成図　【関連帳票3-5】

輸出コンテナ貨物品種別前年比較表

（単位：トン、％）

品　種
２９年 ２８年

前年比

家具装備品

679,103トン
(58.9%)

その他

日用品

237,986トン
(20.6%)

野菜・果物

58,407トン
(5.1%)

製造食品

54,728トン
(4.7%)

がん具

28,478トン
(2.5%)

その他

94,098トン
(8.2%)

自動車部品

65,432トン

(36.1%)

化学薬品

43,295トン

(23.9%)

再利用資材

22,006トン

(12.1%)

取合せ品

15,763トン

(8.7%)

完成自動車

10,857トン

(6.0%)

その他

23,809トン

(13.1%)

輸出

181,162トン

(13.6%)

輸入

1,152,800トン

(86.4%)
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　１１－１　内貿コンテナ貨物　２５５，０６７トン

移出 ###### 49.0%
移入 ###### 51.0%
計 ###### 100.0%

　１１－２　移出貨物　１２５，０８９トン

染料・塗料・合成樹脂・その他化学工業品###### 28.7%
自動車部品###### 28.5%
石油製品###### 25.7%
化学薬品###### 9.5% 数量 構成比 数量 構成比

産業機械###### 2.4%
染料・塗料・合成樹脂・
そ の 他 化 学 工 業 品

35,878 28.7 28,034 25.9 128.0

その他 ###### 5.2% 自 動 車 部 品 35,652 28.5 16,718 15.5 213.3

計 ###### 100.0% 石 油 製 品 32,109 25.7 32,817 30.3 97.8

化 学 薬 品 11,884 9.5 15,285 14.1 77.7

産 業 機 械 3,026 2.4 2,412 2.2 125.5

そ の 他 6,540 5.2 12,913 11.9 50.6

総 合 計 125,089 100.0 108,179 100.0 115.6

　１１－３　移入貨物　１２９，９７８トン

備品 ###### 69.1%
塗料・ ###### 24.0%
日用品 ###### 1.5%
化学薬品###### 1.2%
資材 ###### 1.2% 数量 構成比 数量 構成比

その他 ###### 3.1% 家 具 装 備 品 89,870 69.1 80,877 68.0 111.1

計 ###### 100.0%
染料・塗料・合成樹脂・
そ の 他 化 学 工 業 品

31,164 24.0 29,892 25.1 104.3

そ の 他 日 用 品 1,893 1.5 666 0.6 284.2

化 学 薬 品 1,536 1.2 2,724   2.3 56.4

再 利 用 資 材 1,510 1.2 -         -         *

そ の 他 4,005 3.1 4,811 4.0 83.2

総 合 計 129,978 100.0 118,970 100.0 109.3

※川崎港全体の数値です。

移入コンテナ貨物品種別前年比較表

（単位：トン、％）

品　種
２９年 ２８年

前年比

１１　内貿コンテナ貨物構成図　【関連帳票3-7】

（単位：トン、％）

品　種
２９年 ２８年

前年比

移出コンテナ貨物品種別前年比較表

家具装備品

89,870トン

(69.1%)

染料・塗料・

合成樹脂・

その他化学

工業品

31,164トン

(24.0%)

その他

日用品

1,893トン

(1.5%)

化学薬品

1,536トン

(1.2%)

再利用資材

1,510トン

(1.2%)

その他

4,005トン

(3.1%)

移出

125,089トン

(49.0%)

移入

129,978トン

(51.0%)

染料・塗料・

合成樹脂・

その他化学

工業品

35,878トン
(28.7%)

自動車部品

35,652トン
(28.5%)

石油製品

32,109トン
(25.7%)

化学薬品

11,884トン
(9.5%)

産業機械

3,026トン
(2.4%)

その他

6,540トン
(5.2%)
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